[bookmark: _GoBack]
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Mẫu 05/NTĐB-DA
BẢN NGHIỆM THU
KẾT QUẢ THỰC HIỆN MÔ HÌNH KHUYẾN NÔNG
(Áp dụng cho điểm trình diễn do các đơn vị thực hiện)

Căn cứ Hợp đồng số        ngày    tháng   năm 20…., giữa …..... (đơn vị ký Hợp đồng với tổ chức chủ trì dự án) với …… (đơn vị thực hiện mô hình).
Hôm nay, ngày . . .... . tháng ........ năm 202...
Tại: ........................................................................................................................................................
 Chúng tôi gồm :

Đại diện: ……………..….  (Đơn vị ký hợp đồng với tổ chức chủ trì dự án) hoặc Tổ chức chủ trì dự án (nếu tổ chức chủ trì trực tiếp triển khai)

1. Ông/bà: ...........................................................   Chức vụ: ...........................................
2. Ông/bà:  ..........................................................   Chức vụ: ...........................................

Đại diện:  ……………..  (Đơn vị cơ sở thực hiện mô hình)
1. Ông/bà: ...........................................................   Chức vụ: ...........................................
2. Ông/bà:  ..........................................................   Chức vụ: ...........................................

Đại diện cơ quan quản lý ngành NN và PTNT: (Sở NN & PTNT hoặc Phòng NN và PTNT huyện/thị)

1 Ông/bà: ...........................................................   Chức vụ: ...........................................
2 Ông/bà: ...........................................................   Chức vụ: ...........................................
Đại diện chính quyền (xã, phường nơi xây dựng MH trình diễn)
1. Ông/bà: ............................................................   Chức vụ: ...........................................
2 Ông/bà: .............................................................   Chức vụ:..........................................

Đại diện các hộ tham gia:
1. Ông/bà: ......................................................................................................
2. Ông/bà: .......................................................................................................
Cán bộ được giao triển khai, phụ trách xây dựng MH
1. Ông/bà: ......................................................................................................
Đại diện các cơ quan khác ( nếu có)
1. Ông/bà: ...................................Đơn vị: .........................................Chức vụ: ...........................
1. Ông/bà: ...................................Đơn vị: .........................................Chức vụ: ...........................
Sau khi kiểm tra thực tế tại điểm trình diễn mô hình khuyến nông, chúng tôi thống nhất nghiệm thu kết quả thực hiện của điểm trình diễn như sau:
I. Kết quả về khối lượng thực hiện mô hình:
1- Tên mô hình trình diễn (dự án): .  .  . .  .  . .  . . . . .  .  . .  .  .  .  .  . .  .  . . .  .  . .  .  . .  . . . . .
2- Địa điểm xây dựng mô hình: (ghi rõ khu/xóm/đội, thuộc xã/phường, huyện, tỉnh/thành phố) ................................................................................
3- Khối lượng thực hiện :
	Chỉ tiêu mô hình
	Đơn vị tính
	Yêu cầu HĐ
	Thực tế đạt được
	Ghi chú

	1. Qui mô thực hiện

	2. Số hộ tham gia

	3. Thời gian triển khai

	(từ tháng....đến tháng..... năm 201…)

	4. Giống: - Tên giống
   - Phẩm cấp
   - Số lượng

	5. Các loại vật tư hỗ trợ:

	·

	·

	6. Tập huấn:   - Số lần ( lớp)
(kỹ thuật)       - Số lượt người

	7. Tham quan: - Số ngày
                        - Số lượt người

	8. Tổng kết: - Số ngày
                    - Số lượt người

	9. Các chỉ tiêu KTKT của MH:

	 - Năng suất

	 - Hiệu quả KT

4.  Giá trị giống, vật tư đã hỗ trợ cho nông dân:
	STT
	Tên giống, vật tư
	Số lượng
	Giá trị
	Ghi chú

	Cộng :

II. Kết quả về chất lượng mô hình :
1. Công tác xây dựng mô hình:
- Kết quả việc hỗ trợ giống vật tư
+ Chất lượng, đơn vị cung cấp:
+ Hình thức mua:
+ Hình thức, tiến độ cấp phát:
- Chỉ đạo kỹ thuật xây dựng MH:
+ Quy trình kỹ thuật áp dụng
+ Trình độ CB chỉ đạo kỹ thuật, nhật ký chỉ đạo....
2. Công tác tập huấn, tham quan, hội thảo tổng kết:
- Tập huấn trong mô hình.
- Tham quan, hội thảo đầu bờ.
- Tổng kết.
3. Hiệu quả, tác động của Dự án:
- Tính ưu việt của mô hình so với sản xuất đại trà.
-  Khả năng nhân rộng của mô hình.
III- Kinh phí mô hình:
1. Tổng kinh phí theo Hợp đồng đã ký: ………………….…………………….
2. Kinh phí đã thực hiện, đề nghị quyết toán: ...................................................

IV- Nhận xét chung :
1. Đánh giá điểm trình diễn đạt hay không đạt yêu cầu, khẳng định quy mô, nội dung và kinh phí đồng ý đề nghị quyết toán;
2. Những nội dung cần tiếp tục triển khai thực hiện trong thời gian tới;
3. Những tồn tại, lý do và kiến nghị, đề xuất nếu có.
(Có kết quả năng suất, chất lượng mô hình của các hộ tham gia kèm theo và kết quả nhân rộng mô hình - nếu có)
Bản nghiệm thu gồm       trang, được lập thành 02. bản có giá trị như nhau, lưu hồ sơ dự án và hồ sơ quyết toán./.

Đơn vị  ký HĐ (Bên B)               		      Đại diện chính quyền/Tổ chức
   (Ký tên, đóng dấu) 					 nơi xây dựng mô hình
      (Ký tên, đóng dấu)

Đại diện Cơ quan quản lý 			 Đại diện Cơ quan, đơn vị khác
     ngành NN và PTNT 				       (Ký, ghi rõ họ tên)
(Ký tên, đóng dấu xác nhận)

Đại diện các hộ tham gia (ký, ghi rõ họ tên):
1. Ông/bà:
2. Ông/bà:

KẾT QUẢ THỰC HIỆN
MÔ HÌNH KHUYẾN NÔNG TRUNG ƯƠNG
(Kèm theo Biên bản nghiệm thu kết quả xây dựng mô hình trình diễn
 ngày    tháng    năm 202…)

Tên Dự án:  ………………………………………………………………………………
Địa điểm triển khai:  ……………………………………………………………………
Số hộ tham gia:  ………………………………
Đơn vị thực hiện:   ………………………………………………………………

	TT
	Họ tên Chủ hộ     tham gia xây dựng mô hình
	Quy mô (ha, m2, con, …)
	Kết quả chính đạt được (Năng suất, sản lượng, …)
	Chủ hộ ký xác nhận
	Ghi chú

	Cộng

                                                                                 Ngày       tháng      năm
Người lập	  		Cán bộ chỉ đạo KT     		    Đơn vị thực hiện
(ký, họ tên)				(ký, họ tên)			       (ký tên, đóng dấu)

Xác nhận chính quyền ĐP
(ký tên, đóng dấu)

KẾT QUẢ NHÂN RỘNG MÔ HÌNH
Tên Dự án:
	TT
	Họ tên Chủ hộ thực hiện nhân rộng mô hình
	Địa chỉ
	Quy mô (ha, m2, con, …)
	Ghi chú

	Cộng

                                                                                 Ngày       tháng      năm
Người lập	  		Cán bộ chỉ đạo KT     		    Đơn vị thực hiện
(ký, họ tên)				(ký, họ tên)			       (ký tên, đóng dấu)

Xác nhận chính quyền ĐP
(ký tên, đóng dấu)